
1  

CARTA 
INTESTATA 

 
 

 

 
                         

 

DETERMINA 
 

del Dirigente Scolastico a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. A), del D.Lgs 
18 aprile 2016 n. 50, e del D.I. n. 129 del 28.08.2018, nell’ambito dei “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 

 

               CUP: C22G20000400007 
 
CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-378 Smart Class 
 

    CIG:  Z1F2E1E29A 
 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/10448 del 05.05.2020, avente oggetto la comunicazione di 
autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 4878 del 
17.04.2020 - per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo- 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-378, 
per un importo complessivo finanziato di € 13.000,00; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale del 28.08.2018 n. 129 : Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur prot. n. 4878 del 17.04.2020 - per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo; 

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020, approvato dalla 

 

 

 

 

 
 

Distretto scolastico n°27 
 Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569 C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 
Email:naic897007@istruzione.it sito web:www.matteotti-cirillo.edu.it 

NAIC897007@pec.istruzione.it 

mailto:naic897007@istruzione.it
http://www.matteotti-cirillo.edu.it/
http://www.matteotti-cirillo.edu.it/
mailto:NAIC897007@pec.istruzione.it




2  

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTE le norma in materia di informazione e comunicazione contenute nel regolamento UE n. 1303/2013 agli 

articoli 115,116 e 117, nell’allegato XII del medesimo regolamento che richiama le responsabilità dei beneficiari 

nell’ambito delle misure di informazione e comunicazione, nonché all’interno del regolamento di esecuzione n. 

821/2014 (capo II-artt. 3-5); 

VISTA la legge n. 190/12 (anticorruzione), il D.lgs n. 33/13 (trasparenza) e il D.lgs n. 97/16 (revisione e4 

semplificazione di entrambi i precedenti provvedimenti) , in merito alle disposizioni nazionali in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza; 

VISTO il D.lgs n. 50/16 riguardante le procedure pubbliche di appalto e recante il nuovo codice dei contratti 

pubblici; 

VISTO che l’allegato XII del regolamento UE n. 1303/2013 prevede, tra le altre indicazioni, gli obblighi dei 

beneficiari in tema di informazione al pubblico sul sostegno finanziario ottenuto dall’UE;  

VISTO il regolamento di esecuzione UE n. 821/2014 recante modalità di applicazione del regolamento UE n. 1303 

del 2013 dove in particolare vengono fornite istruzioni per l’utilizzo dell’emblema UE, per l’uso dei colori standard 

e per la predisposizione di targhe e cartelloni; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il dispositivo dirigenziale prot. n. 2979 del 07.05.2020 che prevede l’assunzione nel Programma 
Annuale 2020; 
EFFETTUATA una verifica della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende acquisire, 

tramite convenzione Consip da cui è emerso che non esistono convenzioni Consip relativamente alla fornitura che 

si intende acquisire; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite affidamento diretto fuori MEPA ; 

CONSIDERATA l’obbligatorietà al sostenimento delle spese di pubblicità per la realizzazione del progetto PON 

-Smart Class il cui valore di spesa compreso nel finanziamento risulta essere massimo di € 130,00, di cui € 100,00 

già impegnati per acquisto targa pubblicitaria; 

VERIFICATA la conformità della fornitura a quanto disposto dalla normativa e la disponibilità alla fornitura da 

parte dell’operatore economico individuato nella ditta AT-Group di Gricignano (CE); 

VISTO il preventivo  del 03/09/2020 della suddetta ditta per l'acquisto di; 

 N. 20 targhette personalizzate per inventario al prezzo di € 24,59 IVA esclusa 

 
per tutte le motivazioni espresse in premessa, tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte 

integrante della presente, 

 
DETERMINA 

di procedere all’acquisto tramite affidamento diretto ai sensi del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e DI n. 129 del 28 
agosto 2018  di n. 20 targhette personalizzate per inventario  - smart class scuole del primo ciclo- 10.8.6A-
FESRPON-CA-2020-378, alla ditta AT Group di Antonio Buonanno - Gricignano di Aversa  (CE) al costo 
complessivo di € 30,00 incluso IVA. 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03 che presenta un’adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa GIUSEPPINA Nugnes 
Documento firmato digitalmente 


		2020-09-04T12:51:45+0200




